locais, a partir de amostra formada por imóveis disponíveis para locação com características similares ao

imóvel buscado para a APS Cachoeirinha/RS  - Anexo Planilha Pesquisa de Mercado - Agosto de 2024 (​​​​​​​
17247106).

11.2. O valor médio para a locação mensal da unidade foi estimado em R$ 14.480,48 (quatorze
mil quatrocentos e oitenta reais e quarenta e oito centavos). 

 

12. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

 

12.1. Foi solicitado ateste orçamentário no valor mensal estimado de R$ 14.480,48 (quatorze mil
quatrocentos e oitenta reais e quarenta e oito centavos)​​​​​​​, pelo período de contratação de 60 (sessenta)
meses - valor global de R$ 868.828,80 (oitocentos e sessenta e oito mil oitocentos e vinte e oito reais e
oitenta centavos)  - Despacho nº 17247516. Por meio do Certificado de Disponibilidade Orçamentária -
CDO 463 (​​​​​​​17275677) foi emitido o ateste solicitado.

12.2. Informamos que a despesa não se enquadra nas exigências do art. 16 da Lei Complementar